SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 475, DE 21 DE MARÇO DE 2019.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 11020001/2019TP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVI-
ÇOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO AO CONTROLE
INTERNO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE, conforme especificações no Projeto Básico/Termo de
Referência. Vencedor: MANOEL LEITE DA SILVA - ME, com o valor total
de R$ 68.400,00 (Sessenta e Oito Mil, Quatrocentos Reais). Conforme mapa
comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº
8.666/93 - FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS. LIMOEIRO DO
NORTE - CE, 20 de março de 2019. MAURILO MAIA DE FREITAS – Pre-
sidente da Comissão de Licitação.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21010001/2019PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 21010001/2019PP, cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA MOTOCICLE-
TAS PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGO-
TO DE LIMOEIRO DO conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIA o Pregoeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDI-
CA ao licitante vencedor dos respectivos Lotes:  Lote I – Ampla Participa-
ção: Adjudicado para: LIDER MOTOPEÇAS LTDA, pelo menor lance de
R$ 65.000,00 (Sessenta e Cinco Mil Reais) – Lote II – Participação 25% ME
e EPP: Adjudicado para: LIDER MOTOPEÇAS LTDA, pelo menor lance de
R$ 12.900,00 (Doze Mil, Novecentos Reais) - Informações: Av. Dom Aure-
liano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de
07h30min às 13h00min. MAURILO MAIA DE FREITAS - Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04020001/2019PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 04020001/2019PP ao licitan-

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Pregão Presencial nº 2019.1103-001GM. O Município de Limoeiro
do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessados que
realizará Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA
APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇOES
PRONTAS, BUFFET E COFFE BREAK, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
A licitação ocorrerá no dia 02 de Abril de 2019, às 08:30 horas na sala de
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limo-
eiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de
licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através dos
site: www.tce.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios).

te vencedor - LOTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO – Homologado para: RH
HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME, C.N.P.J. nº 10.850.797/0001-70, pelo
menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 310.399,02 (Trezentos e Dez Mil,
Trezentos e Noventa e Nove Reais e Dois Centavos). – LOTE II- EXCLU-
SIVA ME E EPP – Homologado para: RH HONORATO LOCAÇÃO LTDA
- ME, C.N.P.J. nº 10.850.797/0001-70, pelo menor preço unitário, no valor de
R$ 73.367,11 (Setenta e Três Mil, Trezentos e Sessenta e Sete Reais e Onze
Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoei-
ro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO
VALDO FREITAS DE LEMOS – Superintendente – Autoridade Competente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Sr. Maurilo Maia de Freitas, PRESIDENTE DA CPL do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto, Estado do Ceará, em cumprimento à ratificação procedida
por esta Unidade Gestora, faz publicar o extrato resumido do processo de INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: Processo nº 11030001/2019IN;
Fundamento legal: Artigo 25, caput, da Lei nº. 8.666/93. Objeto: Participação
de 03(três) servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoei-
ro do Norte/CE no curso eSocial na Administração Pública com prática no
computador incluindo o novo leiaute e legislação atualizada, evento que será
realizado no período de 27 a 29 de março, na cidade de Fortaleza/CE, tudo
conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência. Fa-
vorecido: ESAFI – ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO
LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 35.963.479/0001-46; Valor Global: R$
8.970,00 (oito mil, novecentos e setenta reais); Fonte de Recursos e Dotação:
Recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o exercício de
2019 do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, classificados sob o código:
33.90.39.00, Fonte de Recursos: 14.01.171221701.2.064. Conforme Declara-
ção de Inexigibilidade de Licitação. Limoeiro do Norte/Ce, 18 de Março de
2019. Maurilo Maia de Freitas. PRESIDENTE DA CPL.

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato de Contrato Nº 20197035. Partes: SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE e a empre-
sa  ANTÔNIA ELIANE RIBEIRO FREIRE LIMA – 94237778304, CNPJ:
29.794.697/0001-00. Fundamentação Legal: art. 24, inciso II da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto:  Confecção de armário em
mdf branco com portas de correr embaixo e prateleiras em cima, medindo
2,82mx2,90x0,4m e mesa para escritório com espaço para computador e ga-
veteiro medindo 2,70mx0,60mx0,75m. Vigência do Contrato: 04 (quatro)
meses. Valor Global: R$ 4.120,00 (quatro mil, cento e vinte reais). Fonte de
Recursos: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte/CE.
Dotação Orçamentária: 14.01.2.064, Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00.
Signatários:  FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS E  ANTÔNIA
ELIANE  RIBEIRO FREIRE LIMA. Data do Contrato: 15 de Março de 2019.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 475, de 21 de março de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (respondendo).

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito (licença maternidade).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 475, de 21 de março de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

PORTARIA N.º 047/2019, DE 14 DE MARÇO DE 2019. A PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREA-
DORA – ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: Designar a Vereadora Ângela Maria Pereira da
Silva para viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia
15 de março do corrente ano, junto a Assembleia Legislativa do Ceará para
tratar de assuntos referentes ao Município de Limoeiro do Norte no Gabinete
do Deputado Estadual Danniel Oliveira. A referida Vereadora fará jus ao re-
cebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 400,00 (Quatrocentos
reais), conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta
portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em
contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do
Norte, em 14 de março de 2019. ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA,
Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIAS

		2019-03-21T09:11:39-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313